
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О внесении изменения в Постановление 
администрации Кыштымского городского округа 
от 29.02.2024 года № 643 «О создании муниципального 
координационного совета»

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 
года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодёжи», а также пунктом 7 
статьи 6 Федерального закона «О российском движении детей и молодежи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Кыштымского городского
округа от 29.02.2024 года № 643 «О создании муниципального
координационного совета» следующее изменение: приложение 2 к
Постановлению изложить в новой редакции (Приложение);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа

2025- 02-07
11:07:54



Приложение 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского оюэуга 
от «%_» QcX 2025 № з

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от 29.02.2024 года № 643

Состав
муниципального координационного совета по взаимодействию с 

региональным отделением Общероссийским общественно-государственным 
движением детей и молодежи «Движение первых» Челябинской области, 
местным и первичными отделениями Кыштымского городского округа

Шеболаева Л.А. Глава Кыштымского городского округа, председатель 
Муниципального координационного совета;

Саланчук Е.Ю. Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, заместитель председателя 
Муниципального координационного совета;

Кулапина О.В. Председатель Совета местного отделения регионального 
отделения Общероссийского общественно
государственного движений детей и молодёжи 
"Движение первых" Челябинской области, секретарь 
Муниципального координационного совета (по 
согласованию);

Члены Совета:
Тарасова И.Б. Начальник Управления культуры, молодежной политики 

и взаимодействия с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа;

Батятина О.А. Ведущий эксперт отдела реализации проектов и 
программ в сфере патриотического воспитания граждан 
Челябинской области, методист муниципального 
учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» г. Кыштым;

Шкурупий С.А. Начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. Начальник муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

Ескин В.Ю. Исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре и спорту администрации 
Кыштымского городского округа;

Козлова Л.В. Исполняющий обязанности начальника Управления по 
делам образования администрации Кыштымского 
городского округа;



Корнеева Е.А. Начальник отдела по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Кыштымского 
городского округа;

Панова Н.К. Начальник Управления организационно - контрольной 
работы администрации Кыштымского городского округа;

Каданцева Н.Е. Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов 
Кыштымского (по согласованию);

Гузынин В.В. Председатель Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа (по согласованию);

Щеглова В.В. Заместитель руководителя по воспитательной работе, 
Кыштымский филиал ГБПОУ "Южно-Уральский 
государственный колледж" (по согласованию);

Наумова А.В. Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, Кыштымский филиал ГБПОУ «Миасский 
медицинский колледж» (по согласованию).

Заместитель главы Кыштымского городского /у ^
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


